
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mappano.  Responsabile Procedimento: BARETTO MARIANGELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI MAPPANO 
Città metropolitana di Torino 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
N. 24 DEL 26/03/2025 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA QUOTA INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE 

DESTINATA ALL'INNOVAZIONE TECNOLOGICA - 
ABBONAMENTO TRIENNALE 2025/2026/2027 A PRIMUS POWER 
PACK ACCA SOFTWARE - SOFTWARE PER PROGETTAZIONE 
ASSISTITA DA CALCOLATORE - AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA' 
TECHNE S.R.L. - CIG: B639113183. 

 
 

IL RESPONSABILE  

DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 

VISTA la L.R. n. 1/2013, di istituzione del Comune di Mappano; 
 

RICHIAMATE 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 30/09/2024 con la quale è stata 

approvato il D.U.P. 2025/2027; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 30/12/2024 con la quale è stata 

approvata la nota di aggiornamento al D.U.P. 2025/2027; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 30/12/2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
2025/2027 e i relativi allegati; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 12 del 05/02/2025, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione - triennio 
2025/2027; 

 
VISTI: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mappano.  Responsabile Procedimento: BARETTO MARIANGELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- gli artt.179, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 aggiornato al D.Lgs. 118/2011 e coordinato 
con il D.Lgs. 126/2014; 

- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria allegato n.4/2 al 
D.Lgs. 118/2011 e il vigente Regolamento di Contabilità dell'Ente; 

- lo Statuto Comunale; 
 
VISTO l’art. 113 decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, vecchio Codice dei Contratti ai 
sensi del quale “1. Gli oneri inerenti alla progettazione, alla direzione dei lavori ovvero al direttore 
dell'esecuzione, alla vigilanza, ai collaudi tecnici e amministrativi ovvero alle verifiche di 
conformità, al collaudo statico, agli studi e alle ricerche connessi, alla progettazione dei piani di 
sicurezza e di coordinamento e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione quando 
previsti ai sensi del decreto legislativo 9 aprile 2008 n. 81, alle prestazioni professionali e 
specialistiche necessari per la redazione di un progetto esecutivo completo in ogni dettaglio fanno 
carico agli stanziamenti previsti per i singoli appalti di lavori, servizi e forniture negli stati di 
previsione della spesa o nei bilanci delle stazioni appaltanti. 2. A valere sugli stanziamenti di cui al 
comma 1, le amministrazioni aggiudicatrici destinano ad un apposito fondo risorse finanziarie in 
misura non superiore al 2 per cento modulate sull'importo dei lavori, servizi e forniture, posti a 
base di gara per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti delle stesse esclusivamente per le attività 
di programmazione della spesa per investimenti, di valutazione preventiva dei progetti, di 
predisposizione e di controllo delle procedure di gara e di esecuzione dei contratti pubblici, di RUP, 
di direzione dei lavori ovvero direzione dell'esecuzione e di collaudo tecnico amministrativo ovvero 
di verifica di conformità, di collaudatore statico ove necessario per consentire l'esecuzione del 
contratto nel rispetto dei documenti a base di gara, del progetto, dei tempi e costi prestabiliti. Tale 
fondo non è previsto da parte di quelle amministrazioni aggiudicatrici per le quali sono in essere 
contratti o convenzioni che prevedono modalità diverse per la retribuzione delle funzioni tecniche 
svolte dai propri dipendenti. Gli enti che costituiscono o si avvalgono di una centrale di 
committenza possono destinare il fondo o parte di esso ai dipendenti di tale centrale. La disposizione 
di cui al presente comma si applica agli appalti relativi a servizi o forniture nel caso in cui è 
nominato il direttore dell'esecuzione. 3. L'ottanta per cento delle risorse finanziarie del fondo 
costituito ai sensi del comma 2 è ripartito, per ciascuna opera o lavoro, servizio, fornitura con le 
modalità e i criteri previsti in sede di contrattazione decentrata integrativa del personale, sulla base 
di apposito regolamento adottato dalle amministrazioni secondo i rispettivi ordinamenti, tra il 
responsabile unico del procedimento e i soggetti che svolgono le funzioni tecniche indicate al comma 
2 nonché tra i loro collaboratori. Gli importi sono comprensivi anche degli oneri previdenziali e 
assistenziali a carico dell'amministrazione. L'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore 
stabilisce i criteri e le modalità per la riduzione delle risorse finanziarie connesse alla singola opera o 
lavoro a fronte di eventuali incrementi dei tempi o dei costi non conformi alle norme del presente 
decreto. La corresponsione dell'incentivo è disposta dal dirigente o dal responsabile di servizio 
preposto alla struttura competente, previo accertamento delle specifiche attività svolte dai predetti 
dipendenti. Gli incentivi complessivamente corrisposti nel corso dell'anno al singolo dipendente, 
anche da diverse amministrazioni, non possono superare l'importo del 50 per cento del trattamento 
economico complessivo annuo lordo. Le quote parti dell'incentivo corrispondenti a prestazioni non 
svolte dai medesimi dipendenti, in quanto affidate a personale esterno all'organico 
dell'amministrazione medesima, ovvero prive del predetto accertamento, incrementano la quota del 
fondo di cui al comma 2. Il presente comma non si applica al personale con qualifica 
dirigenziale. 4. Il restante 20 per cento delle risorse finanziarie del fondo di cui al comma 2 ad 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000604861


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mappano.  Responsabile Procedimento: BARETTO MARIANGELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

esclusione di risorse derivanti da finanziamenti europei o da altri finanziamenti a destinazione 
vincolata è destinato all'acquisto da parte dell'ente di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a 
progetti di innovazione anche per il progressivo uso di metodi e strumenti elettronici specifici di 
modellazione elettronica informativa per l'edilizia e le infrastrutture, di implementazione delle 
banche dati per il controllo e il miglioramento della capacità di spesa e di efficientamento 
informatico, con particolare riferimento alle metodologie e strumentazioni elettroniche per i 
controlli. Una parte delle risorse può essere utilizzato per l'attivazione presso le amministrazioni 
aggiudicatrici di tirocini formativi e di orientamento di cui all'articolo 18 della legge 24 giugno 
1997, n. 196 o per lo svolgimento di dottorati di ricerca di alta qualificazione nel settore dei 
contratti pubblici previa sottoscrizione di apposite convenzioni con le Università e gli istituti 
scolastici superiori. 5.  Per i compiti svolti dal personale di una centrale unica di committenza 
nell'espletamento di procedure di acquisizione di lavori, servizi e forniture per conto di altri enti, 
può essere riconosciuta, su richiesta della centrale unica di committenza, una quota parte, non 
superiore ad un quarto, dell'incentivo previsto dal comma 2. 5-bis.  Gli incentivi di cui al presente 
articolo fanno capo al medesimo capitolo di spesa previsto per i singoli lavori, servizi e forniture.”; 
 
RICHIAMATO il Regolamento recante la “DISCIPLINA DELLA COSTITUZIONE E 
RIPARTIZIONE DEL FONDO PER LE FUNZIONI TECNICHE E L’INNOVAZIONE (art. 
113 decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e s.m.i.) approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 40 del 17.04.2024, nello specifico l’articolo 12 comma 2 secondo cui “Le 
risorse.…sono destinate, in conformità all’art. 113, comma 4, del Codice, all’acquisto da parte 
dell’Ente di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione, tra i quali: a) la 
modellazione elettronica informativa per l’edilizia e le infrastrutture; b) l’implementazione delle 
banche dati per il controllo e il miglioramento della capacità di spesa; c) l’efficientamento 
informatico, con particolare riferimento alle metodologie e strumentazioni elettroniche per i 
controlli;”  
 
RICHIAMATI le seguenti determinazioni del Responsabile del Settore “Lavori Pubblici e 
Patrimonio”: 

- n.65 dell’11.07.2024 avente ad oggetto “MUTUO POS. 6208314 - RIFACIMENTO 
MARCIAPIEDI COMUNALI - CUP: H97H19002230004 - IMPEGNO DI SPESA 
INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX ART. 113 D.LGS 50/2016”; 

- n. 66 dell’11.07.2024 avente ad oggetto “MUTUO POS. 6200773 - ASFALTATURE 
STRADE E MARCIAPIEDI COMUNALI - CUP: H97H19002230004 - IMPEGNO DI 
SPESA INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX ART. 113 D.LGS 50/2016”; 

- n.67 dell’11.07.2024 avente ad oggetto “LAVORI DI "RIQUALIFICAZIONE 
DELL'EX SCUOLA MATERNA PER LA REALIZZAZIONE DI AMBULATORI DI 
BASE" - CUP: H96G19000170004 - IMPEGNO DI SPESA INCENTIVI FUNZIONI 
TECNICHE EX ART. 113 D.LGS 50/2016”; 

- n.68 dell’11.07.2024 avente ad oggetto “MUTUO POS. 6205436 - INTERVENTI DI 
SISTEMAZIONE, IMPLEMENTAZIONE FUNZIONALE E MANUTENZIONE 
DELLE AREE VERDI COMUNALI, PARCO EUROPEA - CUP: H97F19000090004 - 
IMPEGNO DI SPESA INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX ART. 113 D.LGS 
50/2016”; 

- n.69 dell’11.07.2024 avente ad oggetto “CONTRIBUTO MESSA IN SICUREZZA EX 
ART. 1 COMMA 29 LEGGE 160/2019 - ANNO 2021 - RIPRISTINO DELLE 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000109979ART18
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000109979
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000109979


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mappano.  Responsabile Procedimento: BARETTO MARIANGELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONDIZIONI DI SICUREZZA STATICA E DI DURABILITA' DEL PONTE SU 
SP267 E DEL RIFACIMENTO DEL PONTE SULLA BEALERA STURETTA TIPO D 
PRESSO PARCO UNIONE EUROPEA, LOTTO 1 - CUP: H95F21000890001 - 
IMPEGNO DI SPESA INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX ART. 113 D.LGS 
50/2016”; 

- n.70 dell’11.07.2024 avente ad oggetto “MUTUO POS. 6208335 - MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELLE AREE LUDICHE IN VIA TIBALDI - CUP: 
H99H19000520004 - IMPEGNO DI SPESA INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX 
ART. 113 D.LGS 50/2016”; 

- n.71 dell’11.07.2024 avente ad oggetto “MANUTENZIONE EDILE ORDINARIA 
SUI PLESSI COMUNALI - TRIENNIO 2021/2023 - IMPEGNO DI SPESA 
INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX ART. 113 D.LGS 50/2016”; 

- n.72 dell’11.07.2024 avente ad oggetto “MUTUO POS. 6204831 - ASFALTATURE 
STRADE COMUNALI - CUP: H97H19002230004 - IMPEGNO DI SPESA 
INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX ART. 113 D.LGS 50/2016”; 

- n.73 dell’11.07.2024 avente ad oggetto “MUTUO POS. 6205468 - REALIZZAZIONE 
IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA, LOTTO 1 - CUP: H99J19000630005 - 
IMPEGNO DI SPESA INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX ART. 113 D.LGS 
50/2016”; 

- n.74 dell’11.07.2024 avente ad oggetto “MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
EDIFICIO EX SCUOLA MATERNA SU VIA RIVAROLO N. 68, CON CAMBIO DI 
DESTINAZIONE D'USO PER REALIZZAZIONE DI FARMACIA COMUNALE". 
CUP: H96G19000170004 - IMPEGNO DI SPESA INCENTIVI FUNZIONI 
TECNICHE EX ART. 113 D.LGS 50/2016”; 

- n. 75 dell’11.07.2024 avente ad oggetto “CONTRIBUTO PER INVESTIMENTI 
OPERE PUBBLICHE DI MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E DEL 
TERRITORIO ART. 1 COMMA 139 L.145/2018 - ANNO 2021 - OPERE DI 
REALIZZAZIONE DEL CORRIDOIO SCUOLE PRIMARIA/MATERNA/NIDO E 
PALAZZO COMUNALE - CUP H91B19000590004 - IMPEGNO DI SPESA 
INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX ART. 113 D.LGS 50/2016”; 

 
RICHIAMATA inoltre la determinazione del Responsabile del Settore “Lavori Pubblici e 
Patrimonio” n. 135 del 12.12.2024 avente ad oggetto “IMPEGNO DI SPESA QUOTA 
INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE DESTINATA ALL'INNOVAZIONE TECNOLOGICA 
E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SCANSIONE E 
DIGITALIZZAZIONE PRATICHE EDILIZIE ALLA SOCIETA' TECHNICAL DESIGN 
S.R.L.” con la quale: 

- è stata impegnata la somma di € 17.029,62 sul Bilancio di Previsione 2025/2027 – 
gestione residui, al capitolo 470/4300/99 avente ad oggetto “SPESE PER 
IMPLEMENTAZIONE SERVIZI INFORMATICI (Fin. Incentivi RUP) – impegno n. 
876/2024;  

- è stata sub impegnata la somma di € 10.400,00 a favore della Soc. TECHNICAL 
DESIGN S.R.L., con sede legale in via San Giovanni Bosco 7/D, Cuneo, il servizio di 
scansione e digitalizzazione delle pratiche edilizie provenienti dal Comune cedente 
di Caselle Torinese – sub impegno n. 876/1/2024; 

 

javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$GridView1$ctl02$Link0000000010','')


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mappano.  Responsabile Procedimento: BARETTO MARIANGELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO utile fornire al personale dell’ufficio tecnico – Settore Lavori Pubblici e 
Patrimonio del Comune di Mappano, un programma di supporto nella tenuta contabilità 
lavori e manutenzioni delle opere pubbliche; 
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Settore “Lavori Pubblici e 
Patrimonio” n. 91 del 29.09.2021 avente ad oggetto “ACQUISTO SOFTWARE PRIMUS - 
DITTA ACCA SOFTWARE S.P.A”; 
 
DATO ATTO della procedura di acquisto nr. 1064534 - ordinativo esecuzione immediata 
nr. 8465321 su piattaforma MEPA con la Società TECHNE S.R.L., con sede legale in Via 
Turati 4, Cecina (LI), relativo alla fornitura del software PriMus (Computo Metrico e 
Contabilità Lavori) per la tenuta della contabilità dei lavori e delle manutenzioni delle 
opere pubbliche, per l’importo di € 490,00 oltre IVA 22% pari ad € 107,80 per un importo 
complessivo di € 597,80 di cui in allegato al presente provvedimento; 
 
GIUDICATO congruo il prezzo, in rapporto alla fornitura da svolgere, ai prezzi di mercato 
e all’utilità che all’Ente consegue dall’affidamento e ritenuto meritevole utilizzare quota 
parte delle somme relative al fondo destinato all’innovazione; 
 
CONSIDERATO di dover sub impegnare la spesa di € 597,80 relativa alla fornitura del 
software PriMus sul Bilancio di Previsione 2025/2027 – gestione residui, al capitolo al 
capitolo 470/4300/99 avente ad oggetto “SPESE PER IMPLEMENTAZIONE SERVIZI 
INFORMATICI (Fin. Incentivi RUP), a valere sull’impegno n. 876/2024; 
 
DATO ATTO della regolarità del Documento unico di regolarità contributiva della Società 
TECHNE S.R.L. (INPS_44328057 con scadenza 23.05.2025); 
 
DATO ATTO che per la prestazione è stato assegnato il seguente codice CIG: B639113183; 
 
RILEVATA la competenza del Responsabile del Settore “Lavori pubblici e Patrimonio” 
all'adozione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto degli artt. 48 e 
107 d.lgs. 267/2000 nonché degli artt. 4, 16 e 17 d.lgs. 165/01; 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 6 del 31/12/2024 di conferimento all’Arch. Francesco 
Testù dell’incarico ad interim di Responsabile del Settore “Lavori pubblici e Patrimonio”; 
 
DATO ATTO che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di 
cui all’art. 147-bis, comma 1, d.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa è resa attraverso la sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Responsabile del Settore; 
 

RITENUTO CHE l'adozione del presente provvedimento compete al Funzionario 
Responsabile ai sensi per il combinato disposto degli artt. 48 e 107 del T.U.E.L. 267/2000, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mappano.  Responsabile Procedimento: BARETTO MARIANGELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

nonché artt. 4, 16 e 17 del D.LGS 165/01; 

 

D E T E R M I N A 

1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa costituisce parte integrante, formale e 
sostanziale, del presente provvedimento; 

 
2. DI RICHIAMARE il Regolamento recante la “DISCIPLINA DELLA 

COSTITUZIONE E RIPARTIZIONE DEL FONDO PER LE FUNZIONI TECNICHE 
E L’INNOVAZIONE (art. 113 decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e s.m.i.) 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 17.04.2024, nello 
specifico l’articolo 12 comma 2 secondo cui “Le risorse.…sono destinate, in conformità 
all’art. 113, comma 4, del Codice, all’acquisto da parte dell’Ente di beni, strumentazioni e 
tecnologie funzionali a progetti di innovazione, tra i quali: a) la modellazione elettronica 
informativa per l’edilizia e le infrastrutture; b) l’implementazione delle banche dati per il 
controllo e il miglioramento della capacità di spesa; c) l’efficientamento informatico, con 
particolare riferimento alle metodologie e strumentazioni elettroniche per i controlli; 

 
3. DI DARE ATTO della procedura di acquisto nr. 1064534 - ordinativo esecuzione 

immediata nr. 8465321 su piattaforma MEPA con la Società TECHNE S.R.L., con 
sede legale in Via Turati 4, Cecina (LI), relativo alla fornitura del software PriMus 
(Computo Metrico e Contabilità Lavori) per la tenuta della contabilità dei lavori e 
delle manutenzioni delle opere pubbliche, per l’importo di € 490,00 oltre IVA 22% 
pari ad € 107,80 per un importo complessivo di € 597,80 di cui in allegato al 
presente provvedimento; 
 

4. DI AFFIDARE alla Società TECHNE S.R.L., con sede legale in Via Turati 4, Cecina 
(LI), la fornitura del software PriMus (Computo Metrico e Contabilità Lavori) per la 
tenuta della contabilità dei lavori e delle manutenzioni delle opere pubbliche, per 
l’importo di € 490,00 oltre IVA 22% pari ad € 107,80 per un importo complessivo di 
€ 597,80; 
 

5. DI SUB IMPEGNARE, per le motivazioni di cu in premessa, la spesa di € 597,80 
relativa alla fornitura del software PriMus sul Bilancio di Previsione 2025/2027 – 
gestione residui, al capitolo al capitolo 470/4300/99 avente ad oggetto “SPESE PER 
IMPLEMENTAZIONE SERVIZI INFORMATICI (Fin. Incentivi RUP), a valere 
sull’impegno n. 876/2024; 
 

6. DI ATTESTARE la regolarità del Documento unico di regolarità contributiva della 
Società TECHNE S.R.L. (INPS_44328057 con scadenza 23.05.2025); 
 

7. DI SARE ATTO che per la prestazione è stato assegnato il seguente codice CIG: 
B639113183; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mappano.  Responsabile Procedimento: BARETTO MARIANGELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

8. Le fatture dovranno essere trasmesse esclusivamente tramite la piattaforma “SDI” 
utilizzando il Codice Univoco Ufficio di fatturazione UFAVG5; 

 
9. DI ESPRIMERE sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di 

attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. dell’art. 4 comma 1 del 
Regolamento comunale dei controlli interni; 

 
10. DI DARE ATTO di aver accertato che il programma dei pagamenti conseguenti 

all’assunzione dell’impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa e con le regole dei vincoli di finanza pubblica (ora equilibri di bilancio); 

 
11. DI DARE ATTO che in relazione a quanto previsto dall’art. 6-bis (conflitto di 

interessi) della legge n. 241 del 07.08.1990 e s.m.i., non sussistono situazioni di 
conflitto di interesse nell’adozione del presente atto; 

 
12. DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
13. DI DARE ATTO che verrà effettuata nel sito Web dell’ente – Sezione 

amministrazione Trasparente – la prescritta pubblicazione ai sensi del D. Lgs. 
33/2013. 

 
IL RESPONSABILE 

           SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
Firmato Digitalmente 

   F.to: Arch. Francesco TESTU' 
 
 
 
 


